PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CNPJ: 06.076.510/0001-29

 Rua Dino Veiga nº298, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967

 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com

RESULTADO FINAL – PSS – EDUCAÇÃO – Nº 001/2023
EDITAL Nº 042/2023

  A Presidente da Comissão Organizadora e Executora do Processo Seletivo

Simplificado, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pelas Portarias

nº1.611/2023 e nº 1.612/2023, em observância ao princípio constitucional da Publicidade

estabelecido no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, na Lei nº 4.025/2021 e

demais cominações de direito, resolve:

 TORNAR PÚBLICO,

O Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 001/2023, bem

como sua homologação, em vagas amplas e reservada

dos seguintes cargos, a saber:

I – Professor (Regência Geral) Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino

Fundamental:

PROFESSOR (REGÊNCIA GERAL) - AMPLA

Clas. Candidato DN CE Prova

Escrita
Títulos Resultado

Final
1 Joice dos Santos 20/09/1991 8 48 32 80
2 Aline Ribeiro Santos Roxo  02/12/1996 9 50 28 78
3 Ana Flávia de Oliveira 01/05/1993 7 44 34 78
4 Lubriana Ninacha Candido da Silva 09/08/1992 7 48 30 78
5 Luana Aparecida da Silva Gomes 04/04/1994 9 48 26 74
6 Regiele Valentim Lourenço Cabral 19/11/1981 8 40 30 70
7 Katia Elena dos Reis 10/06/1963 8 44 26 70
8 Edna Pereira da Silva 17/08/1974 8 44 26 70
9 Luciana de Fátima Antunes Luiz 15/08/1974 8 46 24 70
10 Irma Xavier Moreira 08/03/1962 7 30 40 70
11 Lauriane de Cássia Frota da Silva 16/02/1979 7 44 26 70
12 Larissa Eduarda Silva 23/02/1994 6 42 28 70
13 Diana Dyeinne de Lima Neves 18/11/1988 9 44 24 68
14 Therezinha Inácia Dedoné 01/06/1958 7 38 30 68
15 Camila Camargo Cezarini 02/09/1994 7 42 26 68
16 Valéria da Silva Ramos Palma 08/04/1990 7 44 24 68

mailto:educacaoband2009@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CNPJ: 06.076.510/0001-29

 Rua Dino Veiga nº298, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967

 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com

17 Silvia Renata Munhoz 10/04/1975 5 38 30 68
18 Mariângela Feriato de Carvalho Vieira 18/10/1966 8 44 22 66
19 Michelle Ramos Pavinatto 23/06/1993 8 46 18 64
20 Ana Flávia Carolino 30/09/1994 7 42 22 64
21 Andreza de Fátima dos Santos 25/02/1980 6 38 26 64
22 Maiara Roberta da Silva 31/07/1992 8 42 20 62
23 Chayene Andressa de Oliveira Quirino 06/04/1993 8 42 20 62
24 Larissa Mayara Silveira 23/12/1996 8 42 20 62
25 Maiara Soares Costa 26/06/1999 8 46 16 62
26 Ana Letícia de Castro Michelato 23/09/1994 7 38 24 62
27 Milena Vitória de Campos 10/03/2000 7 42 20 62
28 Elaine Aparecida dos Santos 11/08/1988 8 44 16 60
29 Paula Angelica Tavares Lazarini 14/10/1974 7 40 20 60
30 Jéssica Piccione Piel 05/03/1991 7 40 20 60
31 Gabriella Gonçalves de Oliveira 21/04/1996 7 40 20 60
32 Karla Franciene Silingardi Tonchi 07/07/1981 6 40 20 60
33 Paulo Daniel da Silva Junior 12/07/1993 8 44 14 58
34 Ana Maria de Lima 13/06/1991 7 34 24 58
35 Zilma França 14/11/1976 7 36 22 58
36 Lady Diana Silva 09/11/1981 7 38 20 58
37 Ana Lucia dos Santos 05/05/1991 7 38 20 58
38 Luciana Fernanda de Lima 16/06/1993 7 38 20 58
39 Luiz Felipe Duarte Gonçalves Franco 13/03/1997 7 38 20 58
40 Lilia Katia Vieira Machado  28/07/1974 5 30 28 58
41 Ednalva Aparecida de Carvalho 10/03/1983 5 32 26 58
42 Eliciane Pereira 04/02/1986 5 32 26 58
43 Adrielli Nogueira Vilalva 19/11/2001 5 38 20 58
44 Lucimar Aparecida Santiago 21/03/1965 8 36 20 56
45 Vivian Cristina Amâncio Sérgio 24/10/1979 7 36 20 56
46 Marilia Gabriela Nascimento Bernardo 30/10/1995 7 40 16 56
47 Mara Regina Pereira 17/03/1984 6 36 20 56
48 Rafaela Aparecida Maciel dos Santos 04/03/1995 5 30 26 56
49 Elisabeth dos Santos 15/11/1971 5 36 20 56
50 Marcia Kokonoe Suzuki Fujii 01/09/1976 8 44 10 54
51 Sylvia Leize Castanho E. de Medeiros 28/03/1990 8 44 10 54
52 Bruna Heloisa dos Santos Vieira 09/02/1994 8 44 10 54
53 Eliza Teodoro Kovalski da Silva 10/01/1982 7 34 20 54
54 Elisangela Aparecida de Ribeiro do Nasci 28/10/1999 7 34 20 54
55 Lucinéia Aparecida Félix 12/10/1973 6 32 22 54

mailto:educacaoband2009@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CNPJ: 06.076.510/0001-29

 Rua Dino Veiga nº298, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967

 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com

56 Paula Marcela Guergolet Brandão 04/04/1997 6 38 16 54
57 Andreza Mello da Silva 20/11/1976 5 32 22 54
58 Vanessa Naeshiro Rodrigues 06/09/1989 4 34 20 54
59 Luana Vitória Luquini 14/08/1996 9 50 2 52
60 Jocasta Maria de Camargo Neves 27/04/1988 8 40 12 52
61 Talita Rogério Colombo 05/08/1985 7 40 12 52
62 Maria do Carmo Moreira Dias de Souza 24/07/1980 7 42 10 52
63 Elaine Cristina Segantini 02/11/1987 7 42 10 52
64 Edilâine Amaro de Oliveira Correa 04/08/1984 6 42 10 52
65 Viniane Diniz Pereira 26/11/1977 5 30 22 52
66 Eliana Gonzaga dos Santos 28/10/1962 7 30 20 50
67 Janete Aparecida de Souza Silva 18/12/1967 7 30 20 50
68 Mônica Moreira de Araújo Catrolio 14/01/1985 7 32 18 50
69 Maria do Carmo Gomes 25/09/1966 7 36 14 50
70 Douglas Santana de Lima 15/11/1999 7 42 8 50
71 Maria Inês Soares 08/10/1973 6 40 10 50
72 Karolaine Rodrigues Santa Rosa 07/02/2000 6 40 10 50
73 Rosa Maria da Silva Vicente 23/11/1973 3 30 20 50
74 Ronise Patrícia Alves 03/06/1970 7 34 14 48
75 Thais Cristina Celestino de Oliveira 07/10/1983 7 34 14 48
76 Ana Carolina Santos Martins de Brito 10/07/1983 6 38 10 48
77 Renata Lima Bruno Sartori 24/05/1984 3 32 16 48
78 Dayane Pimenta Fontes Faria 25/11/1987 9 46 0 46
79 Bruna Carla da Silva Barbosa 12/09/1985 8 30 16 46
80 Josiane Aparecida Bittencourt Gomes 24/05/1987 8 42 4 46
81 Beatriz Amaral Costa 29/08/2004 8 46 0 46
82 Fabiana Ribeiro da Silva 24/08/1982 7 36 10 46
83 Keila Maria Dias Pelissari Volpato 08/09/2000 7 40 6 46
84 Giselle Ramos Vasconcelos da Silva 26/11/1991 6 36 10 46
85 Flaviane Aparecida de Mario 11/02/1993 6 36 10 46
86 Thaiana de Souza 19/12/1997 6 42 4 46
87 Aparecida Santiago Bartelli 24/02/1967 5 34 12 46
88 Gabrieli Alana Luquini 14/08/1996 9 42 2 44
89 Notrysllaine Natyellen Dark da Silva 26/12/2000 8 44 0 44
90 Kelly Pires Tomé 27/02/2001 7 30 14 44
91 Mariana Leite Machado 05/04/2002 7 40 4 44
92 Andréia Gomes Vieira Gordiano 15/01/1986 6 34 10 44
93 Mariely Bandeira da Silva 07/04/1994 5 34 10 44
94 Adriele Simões Lourenço 01/04/2000 4 30 14 44

mailto:educacaoband2009@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CNPJ: 06.076.510/0001-29

 Rua Dino Veiga nº298, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967

 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com

95 Mayara Fernanda de Assis 02/01/1998 4 34 10 44
96 Ana Gabriela Pereira Barros  29/12/1999 3 34 10 44
97 Isabele da Silva 09/01/1993 8 42 0 42
98 Daniela Aparecida Ferreira de Aguiar 12/07/1985 7 32 10 42
99 Andressa Ramos Florentino 08/01/1995 7 32 10 42
100 Luanna Cazoline Alexandino 26/09/2000 7 36 6 42
101 Alessandra Aparecida Costa de Faria 13/01/2002 7 40 2 42
102 Anna Carolina Marques 28/09/2003 7 42 0 42
103 Maria Hilda de Lima 11/10/1971 6 32 10 42
104 Fabiana Aparecida Nunes Rodrigues 27/07/1986 6 32 10 42
105 Danielle Fontes Maximo 22/05/1993 6 32 10 42
106 Amanda Oliveira da Costa 05/05/1996 6 32 10 42
107 Renata Elidiane de Souza 06/10/1996 5 32 10 42
108 Joyce Mayara Mariano de Castro 31/10/1996 5 32 10 42
109 Sueny Laís Silva 14/10/1995 4 32 10 42
110 Silva Fermino da Cunha 22/01/1971 8 30 10 40
114 Crislaine Mendes de Araújo 23/01/1998 8 36 4 40
111 Eliana Alves Tomba 12/03/1976 8 38 2 40
112 Daniela Cristina de Souza 02/07/1981 8 40 0 40
113 Tairyne Teodoro Alves 18/08/2004 8 40 0 40
115 Deisiane Regina da Silva Tinti 14/03/1990 7 38 2 40
116 Paula Nayara Martins Castilho 11/08/1993 7 40 0 40
117 Amanda Yumi Usami Barbosa 11/11/1995 7 40 0 40
118 Thuanne de Cássia Teixeira de A. Pereira 05/06/2000 7 40 0 40
119 Valdiane Gomes dos Santos 31/01/1975 6 30 10 40
120 Simone da Silva Desiderato 11/12/1977 6 30 10 40
121 Janaina de Fátima Jabali 21/12/1979 6 40 0 40
122 Maria Paula Leite Carvalho 21/05/2003 6 40 0 40
123 Caio Gabriel Francisco Alves 02/07/2004 6 40 0 40
124 Angela Maria Mariquito 08/09/1960 5 30 10 40
125 Dantara Hendri MC Saque 10/04/1992 5 30 10 40
126 Marilsa Vieira dos Santos 21/09/1986 4 30 10 40
127 Fernanda Maria dos Santos 28/05/1988 4 30 10 40
128 Juliana Fermino da Cunha 06/06/2000 4 32 8 40
129 Danielle Maria da Silva Cunha 22/12/1980 8 36 2 38
130 Aline Aparecida Tomé da Cunha 05/12/1990 8 38 0 38
131 Larissa Rodrigues dos Santos 10/05/1994 8 38 0 38
132 Edjane Marques de Oliveira Castelar 25/07/1978 7 38 0 38
133 Ana Paula Bonjovanni 13/05/1983 7 38 0 38

mailto:educacaoband2009@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CNPJ: 06.076.510/0001-29

 Rua Dino Veiga nº298, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967

 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com

134 Nathália Santos de Oliveira 16/12/2004 6 38 0 38
135 Hemily Terezinha Rodrigues Vici 01/10/2004 5 38 0 38
136 Karina Trovati 04/08/1995 8 36 0 36
137 Izabelly Moraes Rodrigues dos Santos 27/02/1997 8 36 0 36
138 Ednéia aparecida Costa 05/08/1968 6 30 6 36
139 Virgínia Ana Rodrigues 24/02/1969 6 30 6 36
140 Shilenne Oshima da Silva 12/12/1971 4 36 0 36
141 Joice Aparecida Moises Pereira 22/02/2001 4 36 0 36
142 Stefanie Alves Moreira dos Santos 22/08/1998 7 34 0 34
143 Katherine Ferreira 18/10/1976 6 34 0 34
144 Fernanda Raquel Barbosa de Almeida 04/12/1992 6 34 0 34
145 Alexandra Estevam de Araújo  14/01/1993 5 34 0 34
146 Andreina Gabrielle Orozimbo 21/06/2000 5 34 0 34
147 Enila Monteiro Vilalva 15/09/1999 4 34 0 34
148 Silene Aparecida de Oliveira Miranda 05/11/1978 8 32 0 32
149 Rosilene Aparecida Camoanha Moretti 11/02/1967 6 32 0 32
150 Paulo Rogério Miranda 18/12/1975 6 32 0 32
151 Juliana Papassoni Ferreira 26/08/1984 6 32 0 32
152 Lorena Gabielle Santos Piccioni 01/06/2002 5 32 0 32
153 Elisabeth Pimentel 25/09/1988 5 30 0 30
154 Beatriz Dias Rodrigues 06/06/1992 5 30 0 30
155 Tatielle Enéias 21/06/1998 5 30 0 30
156 Mariana Samira Costa 30/05/2003 5 30 0 30
157 Emanuelle Patrícia Correia 02/06/2001 4 30 0 30
CE – Números de acertos de conhecimentos específicos.

PROFESSOR (REGÊNCIA GERAL) - AFRO

Clas. Candidato DN CE Prova

Escrita

Títulos Resultado

Final

1 Lilia Katia Vieira Machado  28/07/1974 5 30 28 58

2 Bruna Heloisa dos Santos Vieira 09/02/1994 8 44 10 54
3 Lucinéia Aparecida Félix 12/10/1973 6 32 22 54
4 Ronise Patrícia Alves 03/06/1970 7 34 14 48
5 Eliana Alves Tomba 12/03/1976 8 38 2 40
6 Fernanda Maria dos Santos 28/05/1988 4 30 10 40

PROFESSOR (REGÊNCIA GERAL) - PCD

Clas. Candidato DN CE Prova

Escrita

Títulos Resultado

Final

1 Ana Paula Bonjovanni 13/05/1983 7 38 0 38

mailto:educacaoband2009@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CNPJ: 06.076.510/0001-29

 Rua Dino Veiga nº298, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967

 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com

II – Professor de Espanhol:

PROFESSOR DE ESPANHOL

Clas. Candidato DN CE Prova

Escrita

Títulos Resultado

Final

1 Francini Elisa Silva  01/12/1993 9 42 22 64
2 Francielli Ribeiro Fontinelli Borba 10/09/1983 9 48 16 64
Sem candidato para vagas reservadas na função.

Edifício da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Bandeirantes, Estado

do Paraná, em 25 de abril de 2023.

_____________________________________

Maria Aparecida de Moraes
Presidente da Comissão Organizadora e Executora

 do Processo Seletivo Simplificado

mailto:educacaoband2009@gmail.com